
Coca Cola Dobrá voda Poděbradka Mattoni a další

11.

� Zjistěte, kolik asi stojí kupované vody nebo limonády

� Za 30 Kč si můžete koupit např. jednu bagetu nebo dvoulitrovou láhev limonády. 
 Víte, kolik litrů vody je možné koupit za 30 Kč?

 a) 3 litry vody  b) 30 litrů vody  c) asi 300 litrů vody

� Všichni jistě víte, že za dodávku vody do domácností a odvádění odpadních vod se platí. 
 Víte, jak se platby za vodu správně nazývají? Označte správnou odpověď.

 a) vodovodné  b) vodné a stočné  c) kanálné

PROČ PÍT VODU           
       Z VODOVODU

Víte, proč je dobré pít vodu z vodovodu?

Je vždy čerstvá, levná, je zdravá, stále připravena ke spotřebě, šetrná k životnímu 
prostředí. Voda z vodovodu je mnohem přátelštější k životnímu prostředí než voda balená, 
nepotřebuje žádné obaly, dopravu ani skladovací prostory. Pitím vody z vodovodu ušetříte 
peníze, ale i čas a námahu a odpadá vám starost s likvidací PET lahví.

Když každý člověk denně vypije 1 balenou vodu nebo limonádu, vyhodí PET láhev, za čtyřčlennou rodinu je to ročně 1 460 
PET lahví (365 x 4 = 1 460 lahví). PET lahve zvyšují množství odpadu, který není nezbytný a při špatném skladování vody, 
např. na slunci, ve velkém teple apod. může mít voda z PET lahve horší kvalitu než voda z vodovodu.

Už víte, proč je lepší pít vodu z vodovodu?

www.vodnistrazci.cz www.pvk.cz

� Zkuste společně s pomocí učitele vypočítat, kolik stojí 
 1 litr vody z vodovodu a pak porovnejte s balenou 
 vodou v PET lahvích.

 Pomůcka: 1 kubík (m3) vody je 1 000 litrů a stojí cca 95 Kč

………………...............................................................................……………

� Pijete vodu z vodovodu? Pokud ano, proč?

………………...............................................................................……………

………………...............................................................................……………

………………...............................................................................……………




